
COMUNE   DI   SALVIROLA
Provincia di Cremona

***********************************************
----------------------------------------------------------------------

  DELIBERAZIONE   N° 49                                                    Adunanza del 15-06-2018
____________________________________________________________

     Codice Ente:10790 7 Salvirola   Codice  Materia:

-------------------------------------------------------------------------------------------

Verbale  di  deliberazione  della  Giunta Comunale

OGGETTO: Approvazione Codice disciplinare CCNL 2016-2018 (Articolo 59,
commi 11 e 12)

   L'anno  duemiladiciotto, addì  quindici del mese di giugno alle ore 12:30 nella sala delle adunanze
di Giunta.

   Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte sono stati convocati a seduta per oggi i
componenti la Giunta Comunale.

Presenti - Assenti
NICOLA MARANI1) SINDACO
MONICA VALDAMERI2) VICE SINDACO
MARIKA PARMIGIANI3) ASSESSORE

                                                                      TOTALE Presenti
   3

Assenti
   0

Partecipa il Segretario Comunale DR.SSA ANGELINA MARANO il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

              Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  NICOLA MARANI, in qualità di Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



LA   GIUNTA   COMUNALE

   VISTO il titolo VII – RESPONSABILITÀ DISCIPLINARE - del CCNL 2016-2018 Funzioni locali stipulato in
data 21/02/2018 e definitivamente sottoscritto in data 21/05/2018 e in particolare l’art. 59, commi
11 e 12 che prevedono:
“11. Al codice disciplinare, di cui al presente articolo, deve essere data la massima pubblicità
mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente secondo le previsioni dell’art. 55, comma 2,
ultimo periodo, del D. Lgs. n. 165/2001.
12. In sede di prima applicazione del presente CCNL, il codice disciplinare deve essere
obbligatoriamente reso pubblico nelle forme di cui al comma 11, entro 15 giorni dalla data di
stipulazione del CCNL e si applica dal quindicesimo giorno successivo a quello della sua
pubblicazione.”;

   CONSTATATO CHE, a norma dell’art. 57, comma 1, del CCNL 2016-2018 “Il dipendente conforma la
sua condotta al dovere costituzionale di servire la Repubblica con impegno e responsabilità e di
rispettare i principi di buon andamento e imparzialità dell'attività amministrativa, anteponendo il
rispetto della legge e l'interesse pubblico agli interessi privati propri e altrui. Il dipendente adegua
altresì il proprio comportamento ai principi riguardanti il rapporto di lavoro, contenuti nel codice di
comportamento di cui all’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001 e nel codice di comportamento di
amministrazione adottato da ciascun ente”

   RITENUTO di provvedere in merito;

   VISTO l’Art. 48 del TUEL 18 agosto 2000, n. 267;

   VISTO che sulla proposta di cui alla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri  favorevoli 
previsti dall’art. 49 c. 1 D.Lgs. 267/2000, che vengono allegati;

   CON VOTI unanimi favorevoli, resi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale del medesimo,1)
anche ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della legge 241/1990.

Di prendere atto del contenuto di cui agli artt. da 57 a 63 del nuovo CCNL relativo al personale2)
del comparto funzioni locali triennio 2016-2018.

Di disporre la pubblicazione dell’allegata tabella riassuntiva con i testi contrattuali del  “CODICE3)
DISCIPLINARE DEI DIPENDENTI - COMPARTO FUNZIONI LOCALI - CCNL 2016-2018” parte
integrante e sostanziale del presente atto, all’albo pretorio e sul sito istituzione dell’Ente –
Sezione Trasparenza.

Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs.4)
18/08/2000, n. 267.

Successivamente con voti unanimi favorevoli, resi per alzata di mano
delibera



di dichiarare, stante la necessità ed urgenza di provvedere alla successiva fase attuativa con la
massima sollecitudine, la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del 4°comma,
dell'art. 134, del D.Lgs. 267/2000.



Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

                                                                                          Il Funzionario incaricato
                                                                                            F.to  Stroppa Angela
Salvirola, lì  21-06-2018                                                      ___________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art.134 D.Lgs.267del 18.08.2000)

Si certifica che  la presente Deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134, 3°
comma, del D. Lgs. 267/2000.

Salvirola, 21-06-2018

Il Segretario Comunale
DR.SSA ANGELINA MARANO

_____________________________

Il Funzionario incaricato
F.to  Angela Stroppa

_________________________________________________________________________________
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi,
nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al pubblico
(art.32, comma 1, Legge 18 giugno2009, n.69) ed è stata compresa nell’elenco, in data odierna, delle
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.125 del T.U. n.267/2000).

Il presente verbale vien eletto, confermato e sottoscritto.
___________________________

Il Presidente  Il Segretario Comunale
F.to   NICOLA MARANI  F.to  DR.SSA ANGELINA MARANO

http://www.comune.salvirola.cr.it/

